
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA AMMINISTRATIVA    - 
 

N. 44  DEL  19/02/2024 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ANNUALE ALL'ASILO INFANTILE DI SCARNAFIGI. 

ANNO 2024.  

 

   RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 5 assunta nella seduta del 23/01/2024 

con la quale si determina il contributo per l’anno 2024 da elargire a favore della Scuola 

dell’Infanzia “Asilo Infantile San Vincenzo” di Scarnafigi nella somma complessiva di € 32.000,00, 

ai sensi della convenzione in atto attuativa della L.R. n. 28 del 28/12/2007; 
    
   CONSIDERATO come occorra assumere il relativo impegno di spesa; 
 

   VISTO il Decreto del Sindaco n. 23 del 01/12/2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

la responsabilità dell’area amministrativa con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art. 

107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

   RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 19/12/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale si approva il PEG per l’anno 2024 e si affida, fra l’altro, al Responsabile del 

servizio amministrativo la dotazione finanziaria necessaria ai fini dell’attuazione della presente 

spesa per il raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
 

DETERMINA 
 

1) – DI ASSUMERE, per le motivazioni in premessa descritte, l’impegno di spesa di € 32.000,00 

al fine di erogare a favore dell’Asilo Infantile San Vincenzo di Scarnafigi il contributo annuale 

stabilito con la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 23/01/2024, ai sensi della 

convenzione in atto attuativa della L.R. n. 28 del 28/12/2007; 
 

2) – DI IMPUTARE, per la predetta finalità, la somma di € 32.000,00 sull’ex-cap. 470 - Missione 

4, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 104 - Piano dei conti 1.04.04.01.101  avente ad 

oggetto: “Contributo scuole materne gestite da privati o ordini religiosi” del bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2024, regolarmente esecutivo; 
 

3) – DI DARE ATTO altresì, che il mandato sarà accreditato sul conto corrente bancario intestato 

all’Asilo Infantile San Vincenzo presso BPER BANCA – Filiale di Scarnafigi. 
 

4) – DI DARE ATTO che il bilancio di previsione 2024 è stato predisposto tenendo conto anche 

della riclassificazione dei capitoli e degli articoli come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011; 

 

5) – DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarnafigi.  Funzionario Incaricato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 
 

 

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’  MONETARIA 
 

Sul presente atto il Responsabile del Servizio 
 

APPONE 
 

Il VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del 

D.L. 78/2009).  
 

Li 19/02/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

 

 

 

  

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Sul presente atto, comportante impegno di spesa, il Responsabile del servizio finanziario  
 

APPONE 
 

Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che lo rende esecutivo ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Li 19/02/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: GARELLO Claudia  

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/02/2024 
 

Li 29/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

   


